
376 Teresina - Segunda-feira, 16 de novembro de 2009 • No 213

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO

DO PIAUÍ – S/A - EMGERPI
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇO Nº 45/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
S/A- EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 45/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
execução da seguinte obra de eletrificação: ampliação da rede de
distribuição urbana – RDU, com 01 (uma) subestação aérea trifásica
de 45 KVA, para regularização de consumidores no município de
Belém do Piauí-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
Especial de Licitação – CEL, os documentos de habilitação e propostas,
na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em
Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 01 de dezembro de 2009, ocasião
em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual
deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação,
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na
Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541,
bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 13 de novembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  2107

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
CARTA CONVITE  Nº 031 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Carta Convite supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: CONSTRUTORRES SERVIÇOS GERAIS LTDA, valor da
proposta: R$ 149.031,96 (cento e quarenta e nove mil, trinta e um reais
e noventa e seis centavos); 2º lugar: PAC ENGENHARIA LTDA, valor
da proposta: R$ 149.496,02 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos
e noventa e seis reais e dois centavos); 3º lugar: CONSTRUTORA
MAFRAN IND. E COM. LTDA, valor da proposta: R$ 149.533,14 (cento
e quarenta e nove mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e quatorze
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 13 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  143

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/09 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MA TERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS
PELA EQUIPE DE CAMPO DA AGESPISA, NOS SERVIÇOS DE
SUBSTITUIÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS TUBULAÇÕES DAS
ADUTORAS DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENT O DE ÁGUA DAS
CIDADES DE PICOS, VALENÇA, ELESBÃO VELOSO, CANTO DO
BURITI, OEIRAS, CASTELO DO PIAUÍ E SÃO MIGUEL DO
TAPUIO, NO ESTADO DO PIAUÍ. Acha-se aberto na AGESPISA –
Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N - Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o
Edital Pregão Presencial N.º 025/2009-CPL, com abertura dos envelopes,
no dia 25 de novembro de 2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$
30,00 (trinta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVÂNIA  DA SILVA CARVALHO.
Pregoeira

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 11 de novembro de 2009.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/09 - CPL

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma solução
corporativa, integrada e informatizada de gestão pública, abrangendo
as áreas de compras, contratos, almoxarifado e patrimônio mobiliário,
contemplando fornecimento de software e serviços técnicos para
operacionalização do sistema contendo: instalação, configuração do
ambiente tecnológico, geração, conciliação e atualização da base de
dados, treinamento, manutenção e suporte técnico. Foi realizado na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N - Cabral, 5° andar,
Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial N.º 016/2009-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 20 de outubro de 2009, às 09:00 horas,e
homologado  no dia 10 de novembro de 2009, como firma vencedora
LINK DA TA INFORMÁTICA  E SERVIÇOS LTDA.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 11 de novembro de 2009.

OF.  1463

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 012/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do Edital da Concorrência n°
012/2009, que tem como objeto a construção da Ponte Barriguda, a ser
construída no município de Ribeira do Piauí - PI. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de
habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro
Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 17  de dezembro
de 2009.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 13 de  novembro de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenadora de Licitações

OF.  1198


